
Geöffnet
von 11 bis 20 Uhr

*Küche bis 19:30 Uhr
gratis W-lan

Speise

karte

Currywurst Deluxe
mit hausgemachter

Currysauce und
Pommes
15,90 €



VORSPEISEN & SUPPE

tomatensuppe Laacher GulaschsuppeOfenkartoffel
7,50 €

mit Kräuterquark G mit Cashewkernen

mit Fetakäsewürfel

6,50 €

7,50 €

H

Rindergulasch mit Kartoffelstücken
und Gemüse

9,00 €

SALAT IN VARIANTEN

Gemischter Salat

11,00 €

mit Parmesan 

Darf noch was dazu?
gebratene Hähnchenfilets 7,00 €
Räucherlachs 8,00€

5,00 €Fetakäsewürfel G

D

FLAMMKUCHEN

14,90€
Speck und Zwiebeln A,G,O

14,90€
Mediterraner Flammkuchen A,G

15,90€
Räucherlachs, Lauch und Zwiebeln

15,90€
Hähnchen und rote ZwiebelnDer perfekte Snack

für zwischendurch.
Auch zum Teilen
oder als Beilage

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE
“Kleiner Kapitän” “Pasta Napoli”“Schla” Wiener

8,50 €

Schnitzel Wiener Art mit
Pommes

Fischstäbchen mit Pommes D,A

7,00 €
Spaghetti mit Tomatenrahmsauce 

8,50 €
A,G,L

A

G

mit Räucherlachs
14,50 €

D

D

Preisstand: 09-2025



FLEISCH & FISCH
Backfisch wie
im Kloster

16,50 €

currywurst
deluxe

mit hausgemachter
Currysauce und

Pommes

15,90 €
H

Schnitzel
“Wiener Art”

mit Pommes
und Blattsalat

19,00€

UNSERE EMPFEHLUNG

mit Remouladensauce,
Kartoffelsalat 

A,G,C.D,M

A,M

Seniorenportion

14,o0 €

Hacksteak vom Eifellamm
14,50 €Rosmarinsauce, grüne Bohnen, Kartoffelpüree

     mit Pilzragout und Wildkräutersalat

M,G

14,50 €

Große Portion mit zwei Hacksteaks 19,50 €

O.G.A

BEILAGEN

Grillkartoffel
mit Ketchup und Mayo

4,50 €

Beilagensalat
mit Himbeerdressing oder

Honig-Senf-Dressing M,C

5,40 €

Pommes Schranke

4,50 €
mit Ketchup und Mayo C

serviettenknödel

C



KUCHEN & DESSERTS

Stück Kuchen

3,50 €

Stück veganer
Schokobrownie

3,50€

In den Sorten Apfelstreusel,
Kirsch-Nuss-Kuchen, Käsekuchen

Mit Sahne  4,50 € Kaiserschmarrn

9,80 €

mit Apfelragout und Vanille-Eis

G

A,C,G apfelstrudel “Lauwarm”

8,00 €

mit Vanilleeis und Sahne A,C,G

A,C,G

EIS

5,50 €

C,G

7,50 €

Kugel 2,00€
Portion Sahne  1,00€

3 Kugeln Schokoladeneis mit Sahne,
Schokostreuseln und Schokosauce

Schoko Schoko

Erdbeerkuss
2 Kugeln Erdbeersorbet auf Beerencocktail

1 Kugel Vanilleeis   mit
Karamelsauce dazu 1
Espresso oder Kaffee

Klostergedeck

5,50 €

C,G C,G C,G

C,G

G

C,G

Waffel
mit einer Kugel Vanilleeis  und Sahne

8,50€

C,G G

Vanille | Schokolade | Erdbeere | Stracciatella | Mango | Haselnuss | Zitrone-Minze
In den leckeren Sorten



GETRÄNKE

Heiße milch

Heiße Schokolade

mit Sahne

Eis- Schokolade

Eis- kaffee

mit Honig

2,90€

3,20€

4,20€

6,80€

6,80€

Tee
Darjeeling

Earl Grey

Grüner Tee

Frische Minze

Kräuter

Waldbeere

3,40€
3,40€

3,40€

3,40€

3,40€

3,40€

Kaffee
Filterkaffee

Espresso*

Doppelter Espresso*

Café Crema*

Cappuccino*

Milchkaffee

Latte Macchiato*

Espresso Macchiato*

2,80€
2,90€

4,90€

3,20€

3,80€

4,20€
4,20€

2,90€
*Diese Kaffee- spezialitäten sind
auch koffeinfrei erhältlich.

Bio- Haferdrink zu
Café crema und

Filterkaffee möglich

G

G

G

C,G

C,G



KLOSTERBIER

Entstanden ist unser Klosterbier in Kooperation mit der
Vulkan Brauerei in Mendig. Die Rezeptur wurde in einer
umfangreichen Verkostung gemeinsam mit den Laacher
Mönchen entwickelt.

Damit ist das Laacher Klosterbier ein absolut regionales
und authentisches Klosterprodukt – inspiriert von einer
jahrhundertelangen Tradition.

Zum Laacher Klosterbier gehört natürlich auch ein
passender Klosterbier-Becher. Dieser wird in Handarbeit
in der Klostermanufaktur Maria Laach hergestellt und
bemalt. Der exklusive Becher wird nach einem Entwurf
von Pater Theodor Bogler, der am Weimarer Bauhaus
studierte, gefertigt

Klosterbier vom Fass
Radler

Helles

Dunkles

Hefe- Weizen

Vor Ort auch in unserem
Klosterladen als Flaschenware

erhältlich:

0,3L

0,5L

3,80€

5,00€



GETRÄNKE
Wasser Softs & Limonaden
Rhodius Naturell

Rhodius Medium

Rhodius Classic

Flaschenbiere

0,2L
0,4L
0,75L

Classic

Flasche

2,90€
4,90€
6,90€

Bluna Orange oder Zitrone

Rhodius Apfelschorle

Afri Cola (mit oder ohne Zucker)

Orangensaft

Multivitaminsaft

0,2L
0,4L

2,90€
4,90€

Rhabarber Limo

Ingwer- Zitrone naturtrüb

0,3L 3,50€Flasche

Radler alkoholfrei

Helles  alkoholfrei

Kandi Malz alkoholfrei

0,3L 3,80€Flasche

0,5L 5,00€Flasche

Benediktiner Weißbier
alkoholfrei

Aperitive
“Neue Hausmarke” Sekt
trocken

Aperol Spritz

Apfelschaumwein aus
dem Kloster

Kloster- Gin mit Tonic

0.1L

0.1L

0.1L

0,4cl

6,90€
7,90€
6,90€
7,90€

In Vino Veritas
Weißweinschorle

Roseweinschorle

Mayschosser Ahr Riesling
trocken oder halbtrocken

Korell Cuvée weiß

Korell Rose Cuvée 

Mayschosser Spätburgunder
trocken oder halbtrocken

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

4,50€
4,50€
5,90€
6,50€
6,50€
6,90€

Digestive
Apfelbrand aus dem  Kloster
Kräuterlikör aus dem Kloster
Kräuterbitter aus dem Kloster

0,2cl 4,90€



ALLERGENE IM ÜBERBLICK
A      Gluten

B      Krebstiere

C      Eier von Geflügel

D      Fisch

E      Erdnüsse

F      Sojabohnen

G      Milch von Säugetieren

H      Schalenfrüchte

L      Sellerie

M      Senf

N      Sesamsamen

O      Schwefeloxid und Sulfite

P      Lupinen

R      Weichtiere

Vegetarisch

Vegan

Glutenfrei

Laktosefrei


